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11.1. Valberedningens förslag till ekonomisk ersättning 
för perioden 13 juni 2023 till ordinarie förbundsstämma 2025  

Till av förbundsstämman vald förbundsstyrelse, valberedning och förtroendevald revisor utgår, 
inom ramen för av förbundsstyrelsen fastställd löpande driftsbudget, arvode med 2% av 
prisbasbeloppet per förrättningsdag. Motsvarande ersättningar utgår även till ledamöterna 
(tillfälliga och ordinarie) i avdelningsråden och ledamöterna (tillfälliga och ordinarie) i de regionala 
valberedningarna.  

Beslutar förbundsstyrelsen att inom sig utse ett arbetsutskott (AU) eller motsvarande funktion, 
erhåller de ett samlat årsarvode om två prisbasbelopp. Arvodet fördelas efter beslut i 
förbundsstyrelsen. Väljer förbundsstyrelsen att inte utse AU eller motsvarande funktion beslutar 
förbundsstyrelsen hur detta årsarvode ska fördelas.  

Till av förbundsstämman förtroendevald revisor utgår ett årsarvode om 6% av prisbasbeloppet. 
Ersättning till auktoriserad revisor sker enligt räkning. Rese- och traktamentsersättningar till 
förbundsstyrelsen, valberedning, avdelningsråden, de regionala valberedningarna och revisorer 
utgår per förrättningsdag enligt samma regler som tillämpas av förbundskansliets personal.  

Förlorad arbetsinkomst för förbundsstyrelse, valberedning och revisorer:  

Förtroendevalda som, för att kunna utöva sitt uppdrag, måste ta ledigt från sitt arbete oavsett om 
detta avser inkomst av tjänst eller av näringsverksamhet har rätt till förlorad arbetsinkomst. 
Ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår endast för den faktiska inkomstförlusten som görs för 
den förtroendevaldas deltagande i sammanträde. Sådan ersättning utgår inte för förberedelsetid 
eller tid för inläsning av handlingar inför möten. En förutsättning för att ersättning för förlorad 
arbetsinkomst ska utgå är att det aktuella sammanträdet medför löneavdrag eller innebär förlorad 
inkomst eller av näringsverksamhet samt att mötet tar minst 1 timme i anspråk. Som tak för 
ersättning sätts en månadslön motsvarande ett för dagen gällande prisbasbelopp.  

Förtroendevalda som endera är sjukskrivna, har semester eller uppbär hel sjukersättning eller 
ålderspension kan inte erhålla ersättning för förlorad arbetsinkomst.  

I de fall ledamot måste ta semester för att delta i styrelsemöte utgår i stället en 
sammanträdesersättning som beräknas på samma sätt som ersättningen för förlorad 
arbetsförtjänst.  

Inkomstbortfall för anställning: Den förtroendevalde har att styrka sitt inkomstbortfall endera 
genom att uppvisa sin lönespecifikation där löneavdraget framgår eller genom arbetsgivarintyg för 
den tid som är aktuell för sammanträdet. Sådan lönespecifikation eller intyg ska ges in minst en 
gång per år eller på begäran av behörig tjänsteman vid Studiefrämjandet. Retroaktivt tillägg 
beroende på ökad inkomst medges inte. Inkomstbortfall från näringsverksamhet: För eget 
aktiebolag ska i första hand uttagen lön gälla som underlag. Såväl eget aktiebolag, eget 
handelsbolag eller egen enskild firma ska bedrivas aktivt för att rätten till förlorad arbetsinkomst 
ska gälla.  

Förtroendevald som inte har något anställningsförhållande ska intyga att hen driver aktiv 
verksamhet som ger arbetsinkomst. Arbetsinkomsten ska grundas på överskott av 
näringsverksamhet. Om revisorsintyg gällande arbetsinkomstens storlek saknas får denna 
schablonberäknas. Alternativt kan tidigare års deklaration användas för att styrka ersättningens 
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storlek. Som tak för ersättning sätts en månadslön motsvarande ett för dagen gällande 
prisbasbelopp. Ersättningen utgår i övrigt enligt samma regler som för förlorad arbetsförtjänst från 
anställning.  

För beräkning av timlön används delningstalet 167 timmar/mån.  

För beräkning av dagslön beräknas 21 dagar/mån.  

Valberedningens förslag till extra arvode till förbundsstyrelsens ordförande  
Till av förbundsstämman vald förbundsordförande utgår ett extra arvode av 2 prisbasbelopp per 
kvartal under tiden för omorganisationsprojektet. 
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